
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 492 / 2013 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE "DIALOGANDO 2013". ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA.

IL   D I R I G E N T E
PRESO  ATTO  che  l’Amministrazione  Comunale  di  Bassano  del  Grappa  anche  quest’anno 
proseguirà con l’attuazione  del  progetto denominato "Dialogando" seguendo un percorso inteso 
come un “viaggio educativo” che coinvolge le Scuole e il mondo delle Associazioni, partendo da un 
contesto multiculturale  vicino-locale che porterà alla riflessione  e al confronto in tappe successive,  
con un contesto nazionale, europeo e globale per dare vita ad un dialogo interculturale;

DATO ATTO che la manifestazione prevede l’organizzazione di diversi eventi che spaziano dalle 
tavole rotonde, proiezione di film, cene e corsi di cucina multietniche ed altre attività programmate 
nei mesi di aprile, maggio e giugno c.a.;

RAVVISATO che sabato 13 aprile c.a.  è prevista l’organizzazione di un incontro/dibattito con i  
giovani,  i  gruppi,  le  associazioni  e  l’Università  degli  adulti  presso  la  sala  Da  Ponte  del  Centro 
Giovanile ed inoltre in Pizza Libertà si terrà il  Festival Dialogando in Viaggio tra i Mondi  con stands 
sull’artigianato,  sulla  cultura,  sulla  moda e  dei  prodotti  agro–alimentari  dei  diversi  Paesi  dell’area 
mediterranea;

CONSTATATO che per l’organizzazione di  questi  eventi  è  necessario procedere all’allestimento 
della Piazza Libertà con gazebo, tavoli ed altro materiale (lavello, transenne ecc.);

VISTO il contratto rep. 8857 del 5 dicembre 2008 stipulato con la SIS Spa di Bassano del Grappa 
per l’affidamento del servizio in argomento con la durata di 7 anni e precisamente dal 2008 al 2015;

RICORDATO che la SIS Spa., società a capitale interamente comunale direttamente controllata dal  
Comune di Bassano del Grappa, esercita la propria attività in misura prevalente con questo Comune 
e dunque possiede i requisiti previsti dalla legge per l’affidamento del servizio in argomento senza 
ricorrere a gare con procedure ad evidenza pubblica;
VISTO il preventivo inviato dalla SIS Spa che quantifica il lavoro richiesto in € 2.003,00+ IVA 21%, 
che trova capienza nel Bilancio c.e. - Capitolo 300014 “Squadra manifestazioni - Area 2”  int. 3 - del 
Bilancio 2013;
PRESO ATTO, inoltre, che è stato chiesto alla Ditta Etra Spa di effettuare il servizio della pulizia  
della Piazza Liberta  nella giornata di Sabato , da effettuare dalle ore 21.00 alle ore 22.30;
RICHIAMATE la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 20.12.2012 e la Delibera di Giunta 
Comunale n.  379 del  31.12.2012 con le quali  viene prorogato l’affidamento alla  Ditta ETRA del 
servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani nel territorio del Comune di Bassano del Grappa, fino al  
31.12.2014, e che in tale servizio rientra anche la pulizia della pavimentazione delle piazze;
VISTO il preventivo di spesa inviato dalla Ditta ETRA Spa che quantifica in € 275,00+ I.V.A. 21% il  
servizio di cui sopra e ritenuto pertanto di affidare alla stessa il servizio di pulizia della Piazza Libertà;

DATO ATTO che trattandosi di affidamenti in house gli stessi sono esclusi dall’applicazione della  
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

CONTATTATA quindi la Parrocchia di S. Maria in Colle – Direzione del Centro Giovanile – per ve
rificare la disponibilità della Sala Da Ponte e ottenuta la conferma con comunicazione Prot. 15230 in 



data 08/03/2013 con la quale vengono anche quantificati i costi in € 500,00 per le prime 3 ore, con 
successivi ulteriori € 25,00 per ogni ora in più ed € 25,00 per la disponibilità di un radiomicrofono;

RITENUTO,  pertanto,  di  assumere  una  spesa  preventivata  di  €  1.100,00  +  IVA  21%,  per 
complessive € 1.331,00=;

DATO ATTO che , ai sensi della Legge n. 136/2010, che dispone obblighi in materia di tracciabilità  
dei  flussi  finanziari,  è  stato acquisito il  C.I.G.  collegato  alla  presente fornitura  di  servizio:  CIG. 
X9608D8B6A;
VISTO l’art. 125 del D.Lgs. 163/2006, Codice dei contratti pubblici, il D.P.R. 384/2001 e il vigente 
Regolamento per l’acquisto di beni e servizi in economia approvato con deliberazione del Consiglio  
Comunale n. 8 del 27 marzo 2008;

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/03/2008 avente per oggetto 
“Abrogazione  titolo  VII  regolamento  per  la  disciplina  dei  contratti,  e  approvazione  nuovo 
regolamento per gli acquisti di beni e servizi in economia”;

RITENUTO di procedere all’organizzazione della manifestazione in oggetto, come previsto tra le 
tipologie  di  spesa  dell’elenco  allegato  alla  Determinazione  n.  1021  /  2010  avente  per  oggetto 
“Regolamento per gli  acquisti di beni e servizi in economia del Comune di Bassano del Grappa: 
definizione delle tipologie di spesa e delle modalità operative demandate al dirigente dell’Area 2^”;

DATO ATTO che,  all’interno dell’Area  2^,  per le  tipologie  di  spesa sopra indicate,  non è stata 
superata la soglia di 20.000,00 euro, al di sotto della quale è permesso a norma dell’art. 8 comma 2 del 
regolamento sopra citato procedere all’acquisto mediante affidamento diretto previa  verifica della  
congruità economica dell’offerta;

DATO ATTO che durante l’anno scolastico si sono svolti vari incontri formativi sui temi legati alla 
multiculturalità e alla cittadinanza presso la sede delle scuole secondarie di 2° grado cittadine tra gli  
alunni delle classi IV ed il prof. Luciano Carpo dell’Associazione Migrantes di Vicenza;

DATO  ATTO  che  il  lavoro  si  concluderà  con  l’organizzazione  del  convegno  presso  il  teatro 
“Remondini” di Bassano del Grappa dove le varie scuole aderenti hanno presentato il gli elaborati 
alla cittadinanza;

RAVVISATO che il prof. Luciano Carpo di Vicenza, che ha partecipato e coordinato personalmente 
tutti gli incontri con le scuole, non ha percepito nessun compenso e ritenuto doveroso riconoscere  
allo stesso un rimborso spese forfetario di € 375,00 per i diversi interventi effettuati;

DATO ATTO che,  all’interno dell’Area  2^,  per le  tipologie  di  spesa sopra indicate,  non è stata 
superata la soglia di 20.000,00 euro, al di sotto della quale è permesso a norma dell’art. 8 comma 2 del 
regolamento sopra citato procedere all’acquisto mediante affidamento diretto previa  verifica della  
congruità economica dell’offerta;

RICHIAMATO il  vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici  e dei Servizi,  approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.7.1998 – Prot. n. 14644;

VISTO  l’art.  151,  comma 4  (visto  di  regolarità  contabile),  e  art.  107  (funzioni  e  responsabilità  
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL; 

RICHIAMATO l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che dispone 
l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio;

DATO ATTO che trattasi di spesa non differibile e non frazionabile;

VISTA la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  368  del  27/12/2012  con  oggetto  “Esercizio 
provvisorio 2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori;

D E T E R M I N A



1. di  approvare  la  manifestazione  DIALOGANDO  2013  –  Rinnovarsi:  Radici  Multiple  e  Ricchi  
Affluenti e il FESTIVAL DIALOGANDO IN VIAGGIO TRA I MONDI per le motivazioni in 
premessa citate che si intendono qui interamente richiamate;

2. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  descritte  che  si  ritengono  qui  integralmente 
richiamate,  le  seguenti  prestazioni  impegnando  la  somma  complessiva  di  €  4.459,63= 
(comprensiva di Iva) secondo lo schema riportato, che prevede anche le modalità di imputazione 
delle relativa spesa:

Oggetto della  
prestazione

Creditore
Importo  

(comprensivo di  
IVA)

Modalità di imputazione  
(bilancio 2013)

Allestimento della Piazza 
Libertà con gazebo, tavoli 
ed altro materiale (lavello , 

transenne ecc.)

ditta SIS Spa di 
Bassano del Grappa 

(VI)
€  2.423,63 Tit.1, Funz.1, Serv.1, Int. 3 

Capitolo 300014

Servizio di pulizia della 
Piazza Libertà Ditta ETRA Spa € 330,00 Tit.1, Funz.4, Serv.2, Int.3 

Capitolo 86600

Utilizzo della Sala Da 
Ponte del Centro 

Giovanile

Parrocchia di S. 
Maria in Colle

(CIG X9608D8B6A)
€ 1.331,00 Tit.1, Funz.4, Serv.2, Int.4 

Capitolo 63100

Rimborso spese forfetario 
per coordinamento 

incontri con studenti delle 
scuole superiori di Bassano 

del Grappa

Prof. Luciano Carpo € 375,00 Tit.1, Funz.4, Serv.2, Int.3 
Capitolo 86600

TOTALE € 4.459,63

3. di pagare il rimborso spese al prof. Luciano Carpo, nato a Asigliano Veneto (VI) il 10 dicembre 
1945  e  residente  a  Vicenza  in  Via  Ruspoli,  33  -  Cod.  Fiscale  CRPLCN45T10A467M  con 
accredito  bancario  presso  Banca FRIULADRIA,  filiale  191  -  c/c bancario  n.  400 372/69  - 
IBAN  IT 75DO533611832000040037269;

4. di  procedere  al  pagamento  della  relative  somme su presentazione  di  regolari  fatture,  previa  
verifica  ed  attestazione  della  regolarità  della  fornitura/prestazione  e  della  rispondenza  della 
stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111282/0



U 111283/0
U 111284/0
U 111285/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

